Ofício Cir. nº 044/COMID/2022                                                          Lages, 25 de julho de 2022

Ilmo (a) Senhor (a):
Conselheiro (a) Municipal COMID,

Prezado (a) Conselheiro (a):

 Vimos por meio deste, convocar os conselheiros titulares e convidar os suplentes do

Conselho Municipal do Idoso – COMID, para Sessão Plenária Ordinária do mês de julho, a realizar-

se no dia 02/08/2022 (Terça-feira) às 14h, presencialmente tendo como local o auditório do

Mercado Público de Lages, Rua Hercílio Luz, Centro.

Solicita-se a todos(as), que leiam a Ata nº 187/2022 e, se for o caso, enviem sugestões que

julgarem pertinentes, até o dia 29/07, à Secretária Executiva, para ajustes que, por sua vez,

facilitarão a aprovação em plenária, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Zilda Terezinha Furlan Figueiredo
Presidente COMID

PAUTA

 Abertura

 Aprovação da pauta;

 Aprovação da ATA 187;

 Correspondências expedidas e recebidas;

 Benefícios dos idosos nas ILPIs;

 Planejamento Mês Idoso;

 Agenda livre;